
観光連盟だより
壱岐の観光を発信中!

4

にっぽん丸が⼊港しました
 ３⽉１８⽇（⽉）に、株式会社三越伊勢丹ニッコウトラベル
３５０周年による⼤型客船「にっぽん丸」が⼊港しました。
 乗客２１４名がご来島になり、観光地や壱岐神楽、壱岐の
⾷材等をお楽しみいただきました。観光案内スペースでは、
乗客の⽅々へカマスフライの振る舞いを実施。出来⽴ての味は
格別とのことで、⾆⿎を打たれていました。最後は、紙テープと
壱岐⺠謡保存会による、「壱州⾳頭」「焼酎⾳頭」の２曲を披露
していただき盛⼤にお⾒送りしました。
 今年度の⼊港予定は現時点で４⽉の外国船籍のみですが、
今後に向けて関係団体との受⼊体勢を強固にしてまいります。

⽉号

九州観光素材相談会・旅⾏会社訪問

� ３⽉４⽇（⽉）・５⽇（⽕）・８⽇（⾦）の各⽇で、東京・
⼤阪・福岡会場にて⾏われた九州観光素材相談会への出席に併せて
各都府県の旅⾏会社訪問を実施しました。
 「壱岐・対⾺ツアー造成⽀援事業」をはじめ、観光情報や新規
素材などを説明し、各旅⾏会社の皆様に旅⾏商品造成と送客を依頼
させていただくと共に、現状を伺うことができました。旅⾏会社
からは、刺⾝の⾷べ放題など島を感じられる素材がほしい等の意⾒
もいただきました。
 今後も商品造成に繋がるような情報発信に努めて参りますので、
ご検討中のコンテンツ等ございましたら情報をいただければ幸い
です。

壱岐島のうまいものフェア
         ��in道の駅くるめ
 ３⽉１６⽇(⼟)・１７⽇(⽇)の２⽇間、道の駅くるめイベント

広場にて「壱岐島のうまいものフェア」を開催しました。島内

７事業者と出展し、壱岐産品の販売、⼈⾯⽯くんとの壱岐PR、

ガラポン抽選を実施しました。２⽇間とも朝から多くの⽅々に

⾜をお運びいただき壱岐産品を堪能いただき、「壱岐」の魅⼒を

発信できたかと思います。

 コロナ後、島外イベントが活発になってきておりますので、

今後も物産展を積極的に実施・参加し、壱岐産品の普及・販路

拡⼤・誘客促進に繋がる活動をしてまいります。

5

壱岐初！外国船籍が⼊港します
 ４⽉２５⽇（⽊）ル・ジャックカルティエ（フランス船籍）
 ⼊�港�場�所：⾠ノ島遊覧船乗り場付近
 ⼊�港�時�間： ７時３０分
 出�港�時�間：１８時３０分

2024

・

お出迎え・お⾒送りにご協⼒をお願いいたします。



ツール・ド・壱岐島2024�サイクルショップ訪問
 ３⽉２６⽇(⽕)・２７⽇(⽔)の２⽇間、⻑崎県庁で⾏われたサイクルイベント主催者連絡会議に

併せてサイクルショップ訪問を実施しました。�毎年、チームで参加いただいているショップや

近隣ショップを訪問し、お客様の状況等をお伺いするとともに、⼤会参加呼びかけをお願いさせ

ていただきました。今回、初めてショップ訪問を実施しましたが、当⼤会の認知度が⾼いことを 

実感するとともに、サイクルイベントも細分化していく中で全国的にロードレース⼤会の参加者

が減ってきている現状をお伺いしました。

 コロナ前のような参加者数には戻ってはいませんが、参加者増に繋がる活動になるよう今後も

引き続き実施してまいります。

・公式Instagramを開設しました。⼤会情報等を発信しておりますので、ぜひご覧になってください。

・申込受付を４⽉３０⽇(⽕)まで延⻑しました。（４⽉１６⽇現在 申込者数約４５０名）

・⼤会前⽇６⽉８⽇(⼟)に開催する⼦ども対象の「ストライダー⼤会」も参加募集受付中ですので、

ぜひお申し込みください。

お知らせ

■この観光連盟だよりをＦＡＸで受信された会員の皆様へ■
ＦＡＸからメール配信へ変更することが可能です。

ご希望される⽅は、右記ＱＲコードより

お申し込みをお願いいたします。

�観光連盟だより４・５⽉号

市議会との意⾒交換会
 ３⽉２１⽇（⽊）、午後３時より壱岐市議会産業建設委員会（中原正博委員⻑）

との意⾒交換会が開催されました。

 当⽇は主に、「観光誘客施策」·「観光施設」·「インバウンドの推進」·「⼊島税の

導⼊」の４つのテーマについて意⾒交換が⾏われ、参加した理事からは壱岐市の観光

に対する様々な意⾒や要望などの声が上がりました。

 同委員会ならびに壱岐市議会に対しては、壱岐市の誘客促進のための要望を引き

続き⾏ってまいります。

お
知
ら
せ

■芦辺港観光案内所リニューアル！
４⽉１⽇（⽉）より、芦辺港フェリーターミナルにジェットフォイル待合所が開設され、待合所内に芦辺港観光案内所が

リニューアルオープンしました。
⼀般社団法⼈

壱岐市観光連盟
[所在地]�⻑崎県壱岐市郷ノ浦町本村触620-1
[メール]�ikikoku@poppy.ocn.ne.jp
[サイト]�https://www.ikikankou.com

壱岐観光ナビに遷移します
URL：https://www.ikikankou.com/form/application/kankourenmeidayori

ツール・ド・壱岐島
公式instagramはこちら！

皆さまからの
フォローをお待ちして

おります！

今後のスケジュール

4⽉
4/19-20� 

4/25�������

4/27-29 �

4/27-28 �

5/11-12 

5/17

5/17   

     

5/18-19 

6/9 

6/28 

5⽉

6⽉

島の宝観光連盟全体会

フランス船籍「ル・ジャックカルティエ」⼊港

⾼円宮賜杯全⽇本学童軟式野球⼤会⻑崎県予選開催

ジャパンヨットラリー寄港イベント

（郷ノ浦港ヨットハーバー）

⻑崎県サッカーＵ−１２トップリーグ（１）

⻑崎県観光連盟令和６年度第１回理事会

令和６年度北九州ブロックＢ＆Ｇ海洋センター

               �連絡協議会総会

⻑崎県サッカーＵ−１２トップリーグ（２）

ツール・ド・壱岐島2024

令和６年度壱岐市観光連盟定時総会（予定）


